□责任编辑：杨振华 □视觉设计：李忻蔚 □版面校对：梁智华
时事新闻 A3

2024年3月30日 星期六

尊敬的天成一品1幢、2幢、8幢、9幢全体业主：
我公司开发建设的天成一品一期地下停车场已通过验

收，将于2024年4月1日正式交付地下停车场停车位，请已购
买停车位的业主，于2024年4月1日起，前来办理车位交付手
续，逾期则视为自动交付车位。车位交付具体事项如下：

一、车位交付地点：天成一品销售中心
二、车位交付应缴纳款项及资料：根据相关部门购房要

求，需交纳的相关税费、业主身份证原件、购房合同、发票及收
据(原件)。

三、详细情况请咨询0775-5699699。
特此公告！

广西容县远顺房地产开发有限公司
2024年3月28日

车位交付公告

广西玉林市桂康源生态农业有限公司（统一社会
信用代码：91450981MA5N4UDT0D），经股东决议，拟将
注册资本由 200 万元人民币减少至 20 万元人民币，公
司通知债权人，自本公告发布之日起45日内，债权人有
权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。

特此公告。
广西玉林市桂康源生态农业有限公司

2024年3月30日

减
资
公
告

新华社“雪龙2”号3月29日电（记者 周圆）
记者29日从中国第40次南极考察队获悉，本
次考察期间，考察队在东南极拉斯曼丘陵首
次开展了冰下基岩无人机电磁探测，成功采
集基岩电磁数据并实现了三维电阻率成像。
这标志着我国在南极地质调查领域取得新的
突破，也为南极地质调查和地学研究提供有

力支撑。
南极大陆绝大部分区域被冰雪覆盖，人

类对冰下基岩认知程度极低。此次考察队员
利用自主研发的无人机电磁探测设备，在拉
斯曼丘陵冰盖上高效完成了16条测线的电磁
探测数据采集。经过复杂的数据处理，成功
计算出冰下基岩的电性参数，并重建了冰下

基岩高分辨率三维电阻率成像。此次探测不
仅给该区域的冰下基岩做了一次“CT 体检”，
还结合磁异常等多种地球物理参数，实现了
冰下基岩物性特征和地质构造的精细解译。

考察队员、中国地质大学（北京）教授邹长
春表示，此次无人机电磁探测技术和设备的成
功应用，对南极冰盖稳定性、冰下地质构造及

地下水赋存等研究均具有十分重要意义。
据悉，近年来针对南极的气候环境和地

质条件，中国科学家开展了极地地球物理勘
探的攻关，自主研发了南极冰下基岩地质结
构与构造评价综合探测关键技术与装备。这
些先进的技术和设备将为极地科学探测提供
有力支撑。

中国南极考察队

首次开展冰下基岩无人机电磁探测

以色列军方 28 日说，以军在加沙地带北
部加沙城的军事行动中打死一名巴勒斯坦伊
斯兰抵抗运动（哈马斯）高级领导人。加沙地
带消息人士同日告诉新华社记者，以军连续多
日在希法医院及其周边地区开展军事行动，由
于救援人员无法抵达现场，死伤情况不明。

联合国安理会日前通过第 2728 号决议，
要求斋月期间在加沙地带立即停火。但连日
来加沙地带依旧冲突不断，人道主义危机持
续恶化。为何安理会决议难以落实？分析人
士认为，这是因为以色列试图通过军事行动
增强谈判主导权，而作为以色列最主要支持
者的美国也没有采取实质性措施对以施压。

以军攻势不减
安理会25日通过要求停火的决议后仅数

小时，正在美国访问的以色列国防部长加兰
特就发表声明说，在所有被扣押在加沙地带
的以方人员获释前，以方不会停止军事行
动。次日，加兰特在会见美国国务卿布林肯
时再次强调，只有以色列实现“绝对胜利”，冲
突才会结束。

连日来，在加沙地带北部，以军持续对希
法医院采取军事行动。希法医院是加沙地带
最大的医院。以军去年11月曾对这所医院发
起攻击，声称“这里藏有哈马斯的作战指挥中
心和军事装备”，但巴方否认这一说法。从本
月 18 日开始，以军再次以同样理由攻打希法
医院，造成大量人员伤亡。

在加沙地带南部，拉法是以军近来的重
点攻击目标。以军28日对拉法一处住宅发动
空袭，至少12人死亡。拉法与埃及接壤，目前
有上百万巴勒斯坦人在此避难。以方称，拉
法是哈马斯在加沙地带的最后一个主要据
点，只有“彻底摧毁”哈马斯在拉法的 4 个营，
以色列才能实现此次军事行动的三大目标，

即消灭哈马斯、全部被扣押人员获释、确保加
沙地带不再对以色列构成威胁。

据加沙地带卫生部门 28 日发布的数据，
以军军事行动在过去 24 小时共造成 62 人死
亡、91人受伤。去年10月新一轮巴以冲突爆
发以来，以色列在加沙地带的军事行动已造
成超过3.25万人死亡、约7.5万人受伤。

谈判陷入僵局
安理会通过决议次日，以色列从卡塔尔

首都多哈撤走参加加沙停火谈判的代表，使
谈判再次陷入僵局。分析人士指出，目前谈
判主要难点在于，双方未能就交换被扣押人
员问题达成一致。

以色列地区外交政策研究所所长尼姆罗
德·戈伦告诉新华社记者，目前仍有一些以方
人员被扣押在加沙地带，让他们获释是以方
的重要目标，也是影响停火谈判的关键因
素。戈伦说，安理会决议对以色列压力有限，
在以色列与哈马斯完全谈拢停火条件前，以
方不太可能采取战略收缩。

分析人士指出，本轮巴以冲突爆发后，内
塔尼亚胡政府支持率一路走低。不少以色列
民众不满政府和军方未能积极营救被扣押人
员。与此同时，作为执政联盟的一部分，以色
列极右翼势力又要求内塔尼亚胡在交换被扣
押人员等问题上保持强硬。

作为极右翼强硬派代表的以国家安全部部
长伊塔马尔·本-格维尔此前在社交媒体上发文
说：“一项鲁莽的（交换）协议等于解散政府。”

法兰西 24 电视台网站文章说，内塔尼亚
胡如今麻烦缠身，与极右翼的联盟反而令其受
限。他正试图争取时间，希望赢回公众支持。

美国挺以未变
美国白宫 27 日表示，以色列方面同意重

新安排先前取消的访美行程，双方正在商讨
具体访问时间。以色列官员透露，以代表团
将最早下周访美。

安理会决议通过后，以色列公开对美国
未否决该决议表达不满，并宣布取消原定的
访美计划。但分析人士认为，美以关系不会
因此出现明显变化。

以色列方面仍把美国视为“牢固靠山”。
以色列总统赫尔佐格28日会见来访的美国国
会议员代表团时重申，以美之间的纽带一如
既往“牢不可破”“不可替代”。

对于美国而言，拜登政府在多次阻挠安
理会就巴以冲突通过相关决议后，终于决定
不再独家否决，更多是迫于国内外压力而不
得不“做做样子”，并非真心实意推动加沙停
火。美国白宫国家安全委员会战略沟通协调

员约翰·柯比对媒体说：“我们的投票不代表
政策的转变。”

美国外交政策研究所资深研究员莱昂·哈
达在美国《国家利益》双月刊网站发表文章指
出，美国对以色列的批评，无论是来自白宫还
是国会，都是为了向国内外的批评者证明美国

“的确做了一些事情”来约束以色列，但美国不
会采取更严厉的措施，比如削减军事援助。

巴勒斯坦政治分析人士加桑·哈提布指
出，美国对巴以冲突的根本立场没有改变，仍
然在军事、政治、舆论上帮助以色列实现其目
标。拜登政府正面临与日俱增的国内选举压
力，因此开始做一些表面文章，但这并不能改
变美国在巴以冲突中的“纵火犯”形象。

（参与记者：柳伟建 李芮）
（新华社耶路撒冷3月29日电）

安理会加沙停火决议为何难落实
□新华社记者 王卓伦

33月月2727日日，，在加沙地带南部城市拉法在加沙地带南部城市拉法，，人们查看以军空袭后的废墟人们查看以军空袭后的废墟。。
（（新华社发新华社发 里泽克里泽克··阿卜杜勒贾瓦德阿卜杜勒贾瓦德 摄摄））

新华社北京3月29日电（记者 王希）记者
从国务院国资委获悉，国务院国资委近日按照

“四新”（新赛道、新技术、新平台、新机制）标
准，遴选确定了首批启航企业，加快新领域新
赛道布局、培育发展新质生产力。

据了解，去年以来，国务院国资委围绕
加快培育创新型国有企业，启动实施启航企
业培育工程，聚焦国家重大战略领域、战略
性新兴产业和未来产业，重点遴选一批有潜
力有基础的初创期企业，在管理上充分授
权、要素上充分集聚、激励上充分保障，加快
塑造新动能新优势，打造未来“独角兽”企业
和科技领军企业。

此次遴选出的首批启航企业多数成立
于 3 年以内，重点布局人工智能、量子信息、
生物医药等新兴领域，企业核心技术骨干平
均年龄35岁左右。

例如，中电信量子信息科技集团有限公
司加快建设抗量子计算的新型安全基础设
施，积极推动量子通信产业化和量子计算实
用化；西安煤科透明地质科技有限公司致力
于以新一代信息技术重塑传统地测业务形
态，正全力研发地质垂直领域大模型产品，有
望赋能我国煤矿安全、智能、绿色开发和地下
空间综合利用；航天新长征医疗器械（北京）
有限公司与北京协和医院开展医工结合，积
极推进面向重症急救领域的“人工肺”等高端
生命支持设备研制攻关。

国
务
院
国
资
委
确
定
首
批
启
航
企
业

加
快
发
展
新
质
生
产
力

3月28日，市民在青岛市殡仪馆文明祭奠区参加集体祭扫活动。
近日，山东省青岛市文明办和民政部门联合发布《2024 年清明节文明祭扫倡议

书》，倡导市民移风易俗，弘扬文明、绿色、低碳、安全的祭扫新风尚，采用集体共祭、鲜
花祭扫、植树缅怀、网络祭扫等绿色环保方式缅怀亲友、寄托哀思。

（新华社记者 李紫恒 摄）

移
风
易
俗

文
明
祭
扫

新华社约翰内斯堡3月28
日电（记者 谢江）南非交通部28
日晚发表声明说，该国北部林波
波省当天发生一起大巴车坠桥
事故，造成45人死亡、1人重伤。

声明说，一辆从博茨瓦纳
出发前往南非林波波省的大巴
车当天在行驶到该省玛玛拉卡
拉地区时失控，从一座桥上坠

落到地面后起火。事故具体原
因仍在调查中。

南非交通部长辛迪茜韦·奇
昆加在声明中向遇难者表示哀
悼，并要求驾驶人员谨慎驾驶。

另据南非广播公司报道，
坠桥大巴车上仅一名8岁女童
幸存，该女童已被送往医院接
受救治。

南非一大巴车坠桥致45人死亡

新华社上海3月29日电（记者 兰天鸣）记者
29日从上海市公安局获悉，上海警方近期成功捣
毁一个以投资“数字藏品”为幌子进行集资诈骗的
犯罪团伙，抓获林某等犯罪嫌疑人 11 名，查实涉
案金额达4000余万元。

2023年7月，上海市公安局虹口分局接到市民
报案，称自己在一家名为“聚艺齐”的交易平台投资

“数字藏品”，半年时间里陆续投入40余万元，账面
价值已超过80万元却无法兑现，怀疑被骗。

警方调查显示，该平台未取得相关资质，以承
诺固定收益的形式公开宣传，吸收不特定社会公
众投入资金，其实际为打着投资“数字藏品”幌子、
以固定涨幅为诱饵骗取钱财的一种新型集资诈
骗。

到案后，林某等人如实供述了自己的犯罪事
实。以林某为首的4名核心成员主要负责平台的

日常运维、采购画作以及客服等工作。平台上的画
作大部分是林某以 200 元至 300 元不等的价格从
美术学校老师、学生手中购入，由团伙成员翻拍成
照片后即变身“数字藏品”，并以2000元至3000元
不等的底价挂上平台拍卖。

不法分子通过微信群、朋友圈以及口口相传
的形式，不断吸引新用户登录平台、参与拍卖。为
了营造“藏品”供不应求的假象，团伙成员自行注册
了许多小号参与拍卖，确保每幅画每天都易手，加
深用户对每日涨幅的信任，诱使用户加大投资。平
台后台数据显示，有时一幅画会在团伙内部倒手交
易好几轮，直至有新用户接盘。诈骗团伙还通过收
取手续费、售卖代金券等手段非法获利。

目前，林某等11名犯罪嫌疑人因涉嫌集资诈
骗罪被检察机关依法批准逮捕，案件在进一步侦
办中。

上海警方侦破一起“数字藏品”集资诈骗案

新华社武汉3月29日电 2024年3
月 29 日，湖北省荆州市中级人民法院
一审公开开庭审理了中国足球协会原
副主席李毓毅受贿一案。

荆州市人民检察院指控：2004 年
至 2021 年，被告人李毓毅先后利用担
任上海市金山区委副书记、区长、中国
足球协会副主席、中超联赛有限责任
公司董事长等职务上的便利或者职
权、地位形成的便利条件，为相关单位
和个人在足球俱乐部联赛保级、承揽
工程项目等事项上提供帮助，非法收
受他人给予的钱款共计折合人民币
1200 万余元。检察机关提请以受贿罪
追究李毓毅的刑事责任。

庭审中，检察机关出示了相关证
据，被告人李毓毅及其辩护人进行了质
证，控辩双方在法庭的主持下充分发表
了意见，李毓毅进行了最后陈述，当庭
表示认罪悔罪。

庭审最后，法庭宣布休庭，择期
宣判。

人大代表、政协委员、新闻记者和
各界群众四十余人旁听了庭审。

中国足球协会职业联赛理事会执
行局原局长、中超联赛有限责任公司
原董事长马成全受贿、利用影响力受
贿案，也于当日由湖北省崇阳县人民
法院公开开庭审理。

中国足球协会原副主席

李毓毅受贿案一审开庭

新华社重庆3月29日电（记者 周
闻韬 戴小河）记者从 29 日召开的
2024 中国医学装备大会上获悉，我国
创新医疗器械成果加速涌现，截至目
前，国家药监局已批准创新医疗器械
259 个，前沿技术持续在医疗器械行业
中广泛应用，有力保障了公众的生命
健康权益。

国家药监局医疗器械注册管理司
副司长杜惠琴介绍，已获批的创新医疗
器械中，包括国产重离子治疗系统、质
子治疗系统、ECMO、手术机器人、人工
心脏等诸多高端医疗器械，部分产品在
国际上为首次批准。

2023 年，国家药监局共批准创新
医疗器械 61 个，优先审批医疗器械 12
个，创新医疗器械批准数量再创新高，
比 2022 年增加 6 个。在数量增加的同

时，创新医疗器械“含金量”不断提升，
在全球率先批准通过破坏交感神经治
疗肺动脉高压的一次性使用环形肺动
脉射频消融导管上市，单光子发射及X
射线计算机断层成像系统、腹腔内窥镜
单孔手术系统等产品技术达到国际领
先水平，更好满足公众使用高端医疗器
械的需求。

中国医学装备协会公布的数据显
示，我国保持世界第二大单体国家市
场，中高端医疗装备生产增速加快，国
产医学装备在我国医疗卫生机构的占
比大幅度提高。杜惠琴说，国家药监
局将继续加强与各相关部门的合作，
做好医疗器械全生命周期的监管工
作，继续推动产业创新高质量发展，力
争创新产品数量持续增加，质量稳步
提升。

我国已批准创新医疗器械259个